tion à ceux de Moïse. *Exod.* vii. Apollonius et Apulée et d'autres en grand nombre en ont fait également. Je vous l'accorde, Porphyre, ils ont fait des choses merveilleuses au moyen d'opérations magiques ; pour s'enrichir aux dépens de femmes qui avaient de grandes richesses, et qu'ils avaient converties à leur doctrine. Pourquoi sont-ils morts ? Pourquoi ont-ils été crucifiés ? D'autres ont fait des prodiges au moyen d'opérations magiques, mais ils n'ont pas sacrifié leur vie pour un homme mort ; ils n'ont pas été crucifiés pour un homme attaché à une croix. Ils savent que cet homme est mort, et ils meurent pour lui sans raison ; heureuse donc est notre victoire qui a été consacrée dans le sang des apôtres. Notre foi n'a été vraiment prouvée que par le sang qu'ils ont répandu. Bénissons donc Dieu à qui est la gloire dans les siècles [des siècles. Ainsi soit-il.

## PSAUME LXXXII

Cantique. Psaume d'Asaph. Dans ce psaume, le prophète chante les louanges de Dieu en ces termes :

« O Dieu ! qui sera semblable à vous ? » Puisque nul n'est semblable à vous, nous ne cherchons d'autre souverain créateur du monde que vous.

« Ne soyez point muet et ne restez pas dans le repos. » Nous nous taisons, mais vous prenez la

Romam, et rusticanus cepit Romam quam eloquentes capere non poterunt. Rursum ivit Paulus apostolus, et de Jerosolyma prædicavit usque in Illyricum, et prædicavit, ubi non erat prædicatum Evangelium, ne super alienum fundamentum poneret ædificium *Rom.* xv. Deinde dicit, quod de urbe Roma iret ad Hispaniam. Videte Paulum persecutorem, qui in Judæa fuerat persecutor, prædicat gentibus. Ubi sunt qui prædicant Alexandrum Magnum Macedonum imperatorem, quod in brevi spatio vicerit tantas gentes ? Habuit exercitum, habuit et ingentes turbas, et non tale aliquid potuit, sed modicum quiddam. Iste vero Paulus quondam persecutor fuit, qui dicebat : Et si imperitus sum sermone, non tamen scientia *II Cor.* xi. Qui solécismos facit in loquendo, crucem Christi portat, et quasi triumphans omnes capit. Totum orbem subegit ab Oceano usque in mare Rubrum. Dicat aliquis : hoc totum lucri causa fecerunt. Hoc enim dicit Porphyrius : Homines rustici et pauperes, quoniam nihil habebant, magicis artibus operati sunt quædam signa. Non est autem grande facere signa. Nam facere signa in Ægypto magi contra Moysen *Exod.* vii. Fecit et Apollonius, fecit et

Apuleius ; infiniti signa fecerunt. Concedo tibi, Porphyri, magicis artibus signa fecerunt, ut divitias acciperent a divitibus mulierculis, quas induxerant : hoc enim tu dicis. Quare mortui sunt ? Quare crucifixi ? Fecerunt et alii signa magicis artibus, sed pro homine mortuo non sunt mortui, pro homine crucifixo non sunt crucifixi. Sciunt isti hominem esse mortuum, et moriantur sine causa ? Felix ergo nostra victoria, quæ in sanguine apostolorum dedicata est. Fides nostra non probatur, nisi per illorum sanguinem. Benedicamus ergo Deum, cui est gloria in sæcula sæculorum. Amen.